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EU:n ja Etelä-Korean 11. huippukokous järjestettiin 10.6.2026 Brysse-
lissä. Huippukokouksessa osapuolet sopivat strategisen kumppanuuden 
vahvistamisesta konkreettisin yhteistyöaloittein. Keskeisinä tuloksina so-
vittiin kilpailukykyallianssin perustamisesta ja korkean tason talous- ja 
energiadialogin käynnistämisestä. Lisäksi allekirjoitettiin digitaalisen 
kaupan sopimus ja sovittiin tekoälyyn liittyvän yhteistyön syventämi-
sestä. Turvallisuuden alalla osapuolet sopivat vahvistavansa yhteistyötä 
meriturvallisuudessa, kyber- ja hybridiuhkien torjunnassa sekä avaruus-
sektorilla, ja aikovat edetä matkustajatietojen siirtoa koskevassa sopi-
muksessa (Passenger Name Record). Taloudellisen turvallisuuden osalta 
painotetaan toimitusketjujen monipuolistamista ja resilienssiä sekä vih-
reän siirtymän ja tutkimusyhteistyön vahvistamista. 
   
 

Järjestyksessään 11. EU:n ja Etelä-Korean huippukokous järjestettiin Brysselissä 10.6.2026. Huippu-
kokousta emännöi Euroopan komission puheenjohtaja Ursula von der Leyen ja Eurooppa-neuvostoa 
edusti puheenjohtaja Antonio Costa. Etelä-Koreaa edusti presidentti Lee Jae Myung. 
 
Huippukokouksessa EU ja Etelä-Korea vahvistivat strategista kumppanuuttaan, korostivat sitoutumis-
taan vapaakauppasopimuksen täysimääräiseen toimeenpanoon sekä sopivat yhteistyön laajentami-
sesta erityisesti talouden, teknologian ja turvallisuuden aloilla. Osapuolet sopivat uusista yhteistyöra-
kenteista sekä allekirjoittivat konkreettisia yhteistyöaloitteita.  
 
Kokouksessa sovittiin kilpailukykyallianssin perustamisesta kilpailukyvyn ja taloudellisen resilienssin 
vahvistamiseksi. Viime kuukausina EU:n teollisuuspoliittiset toimet, kuten Industrial Accelerator Act, 
teräskiintiöt sekä hiilirajamekanismi, ovat aiheuttaneet jännitteitä EU:n ja Etelä-Korean kauppasuhtei-
siin. Kilpailukykyallianssin tavoitteena on ehkäistä jännitteiden kärjistymistä ja säilyttää Etelä-Korea 
keskeisenä kumppanina. Yhteistyötä tukevat myös huippukokouksen päätökset korkean tason talous- 
ja energiadialogin käynnistämisestä.  
 
EU ja Etelä-Korea allekirjoittivat digitaalista kauppaa koskevan sopimuksen, joka tukee digitaalisen 
kaupan kasvua ja innovaatioita ja täydentää vapaakauppasopimusta. Tämä on tärkeä sopimus myös 
Suomen näkökulmasta.  
 
Talouden ja teknologian kytkentää turvallisuuteen painotettiin. Toimitusketjujen vahvistaminen, kriittis-
ten teknologioiden hallinta ja strategisten riippuvuuksien vähentäminen muodostavat keskeisen koko-
naisuuden. Konkreettiset taloudellisen turvallisuuden hankkeet ovat Suomelle tärkeitä.  
 
Osapuolet sopivat vahvistavansa turvallisuus- ja puolustuskumppanuuttaan käytännön yhteistyön ta-
solla erityisesti meriturvallisuudessa, kyberturvallisuudessa, hybridiuhkien torjunnassa ja avaruuteen 
liittyvissä kysymyksissä. Lisäksi osapuolet ilmoittivat aikovansa edetä luokitellun tiedon vaihtoa kos-
kevassa sopimuksessa (Security of Information Agreement), mikä mahdollistaisi syvemmän turvalli-
suusyhteistyön. Osapuolet sopivat myös tekoälyä koskevan yhteistyön laajentamisesta. 
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EU ja Etelä-Korea sopivat etenevänsä matkustajatietojen (Passenger Name Record) siirtoa koskevan 
sopimuksen valmisteluissa. Tämä on myös Suomen kannalta tärkeä sopimus.   
 
Etelä-Korean assosioituminen EU:n seuraavaan tutkimuksen ja innovoinnin puiteohjelmaan mahdolli-
simman varhaisessa vaiheessa oli huippukokouksen keskeinen saavutus, samoin ensimmäisten yh-
teiset tutkimushankkeet nykyisen Horizon Europe -ohjelman puitteissa. Tutkimusyhteistyön lisäämi-
nen on Suomelle tärkeää. 
 
EU ja Etelä-Korea korostivat sitoutumistaan kansainväliseen oikeuteen, YK-järjestelmään ja monen-
keskiseen yhteistyöhön sekä painottivat sääntöpohjaisen kansainvälisen järjestyksen merkitystä glo-
baalien haasteiden hallinnassa.  
 
Osapuolet tuomitsivat Venäjän hyökkäyksen Ukrainaan ja korostivat sen rikkovan kansainvälistä oi-
keutta ja YK:n peruskirjaa. Osapuolet sitoutuivat Ukrainan tukemiseen sekä korostivat Ukrainan suve-
reniteettia ja alueellista koskemattomuutta. Samalla painotettiin oikeudenmukaisen ja kestävän rau-
han tarvetta sekä pakotteiden tehokasta toimeenpanoa. Ukraina nähdään paitsi sodan uhrina myös 
keskeisenä osana kansainvälisen järjestyksen puolustamista. Suomi on yleisesti ajanut vahvempaa 
muotoilua Venäjän tuomitsemiseksi, mutta lopullista tekstiä voidaan pitää verrattain onnistuneena. 
  
Osapuolet ilmaisivat vakavan huolensa Pohjois-Korean ydinohjelmasta ja vaativat Korean niemimaan 
täydellistä ydinaseriisuntaa. Lisäksi ne tuomitsivat Venäjän ja Pohjois-Korean sotilaallisen yhteistyön, 
joka korostaa Euroopan ja indopasifisen alueen turvallisuustilanteiden keskinäisvaikutusta.  
 
Huippukokouksesta annettiin poliittinen yhteislausunto (Joint Statement). EU on viime vuosina joh-
donmukaisesti pyrkinyt vahvistamaan yhteistyötä Etelä-Korean kanssa. Suomi pitää huippukokouk-
sen tuloksia yleisesti ottaen hyvinä. EU-Etelä-Korea-yhteistyö tukee Suomen ja Etelä-Korean kahden-
välisen yhteistyön tiivistämistä ja on sen kanssa pitkälti samansuuntaista. 
 
Asiakirjat 
EU-Republic of Korea Summit (Brussels, 10 June 2026) – Joint Statement 
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